
                             MUNICÍPIO DE SUMÉ

BOLETIM OFICIAL
Instituido pela Lei
Nº 314, de 17.03.74

ANO XIX - EDIÇÃO 09 de MARÇO de 2021 pág. 01-02
PORTARIA Nº 002/ SEDUC-2021

 O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ/PB, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 12, inciso I, II e III, do Decreto nº 927, de 
13 de junho de 2011, e o art. 66, inciso IV da Lei Orgânica do Município, resolve:

 CONSTITUIR O Grupo Especial de Avaliação integrado pelos seguintes 
servidores:
 I – Um Diretor do Departamento de Ensino da Secretaria Municipal de Edu-
cação;
 a) – Donzília Martiniana da Silva Neta, Mat. 1308
 II – Um Servidor provido em caráter efetivo com exercício na Unidade de 
Ensino Fundamental Gonçala Rodrigues de Freitas;
 b) Joelma Gomes da Silva, Professora, Mat.3076
 III – O Diretor da Unidade de Ensino da repartição onde o proĕ ssional da 
educação, em avaliação tenha exercício.
 c) Maria Vânia de Freitas Silva, Diretora Mat. 4585

Sumé, 9 de fevereiro de 2021.
Bonilson Timóteo Mendonça de Lima.

Secretário de Educação
Mat. 4674

PORTARIA Nº 003/ SEDUC-2021

 O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ/PB, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 12, inciso I, II e III, do Decreto nº 927, de 
13 de junho de 2011, e o art. 66, inciso IV da Lei Orgânica do Município, resolve:

 CONSTITUIR O Grupo Especial de Avaliação integrado pelos seguintes 
servidores:

 I – Um Diretor do Departamento de Ensino da Secretaria Municipal de Edu-
cação;
 a) – Donzília Martiniana da Silva Neta, Mat. 1308
 II – Um Servidor provido em caráter efetivo com exercício na Unidade de 
Ensino Fundamental Dep. Evaldo Gonçalves de Queiroz.
 b) Nalba Lúcia Gomes da Silva, Mat.1154
 III – O Diretor da Unidade de Ensino da repartição onde o proĕ ssional da 
educação, em avaliação tenha exercício.
 c) Maria Raquel Lêla Batista – Diretora, Mat. 4593

Sumé, 9 de fevereiro de 2021.
Bonilson Timóteo Mendonça de Lima.

Secretário de Educação
Mat. 4674

PORTARIA Nº 004/ SEDUC-2021

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ/PB, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo art. 12, inciso I, II e III, do Decreto nº 927, de 13 de 
junho de 2011, e o art. 66, inciso IV da Lei Orgânica do Município, resolve:

 CONSTITUIR O Grupo Especial de Avaliação integrado pelos seguintes 
servidores:
 I – Um Diretor do Departamento de Ensino da Secretaria Municipal de Edu-
cação;
 a) – Donzília Martiniana da Silva Neta, Mat. 1308
 II – Um Servidor provido em caráter efetivo com exercício na Unidade de 
Ensino Fundamental Dep. Evaldo Gonçalves de Queiroz.
 b) Lívio Rodrigues da Silva Mat.1285
 III – O Diretor da Unidade de Ensino da repartição onde o proĕ ssional da 
educação, em avaliação tenha exercício.
 c) Poliana Ferreira da Costa – Diretora, Mat. 4582

Sumé, 9 de fevereiro de 2021.
Bonilson Timóteo Mendonça de Lima.

Secretário de Educação
Mat. 4674

CONSTITUIR COMISSÃO DO GRUPO ESPE-
CIAL DE AVALIAÇÃO.

CONSTITUIR COMISSÃO DO GRUPO ES-
PECIAL DE AVALIAÇÃO.

CONSTITUIR COMISSÃO DO GRUPO ESPE-
CIAL DE AVALIAÇÃO.

PORTARIA Nº 005/ SEDUC-2021

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ/PB, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo art. 12, inciso I, II e III, do Decreto nº 927, de 13 de 
junho de 2011, e o art. 66, inciso IV da Lei Orgânica do Município, resolve:

PORTARIA Nº 006/ SEDUC-2021

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ/PB, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo art. 12, inciso I, II e III, do Decreto nº 927, de 13 de 
junho de 2011, e o art. 66, inciso IV da Lei Orgânica do Município, resolve:

 CONSTITUIR O Grupo Especial de Avaliação integrado pelos seguintes 
servidores:
 I – Um Diretor do Departamento de Ensino da Secretaria Municipal de Edu-
cação;
 a) – Donzília Martiniana da Silva Neta, Mat. 1308
 II – Um Servidor provido em caráter efetivo com exercício na Unidade de 
Ensino Fundamental Creche Anita Garibaldi Mendonça Raphael;
 b) Maria Tânia Simões dos Santos Professora- Mat.927
 III – O Diretor da Unidade de Ensino da repartição onde o proĕ ssional da 
educação, em avaliação tenha exercício.
 c) Aldeâne Braz Nunes, Diretor – Mat. 4577

Sumé, 9 de fevereiro de 2021.

Bonilson Timóteo Mendonça de Lima.
Secretário de Educação

Mat. 4674

PORTARIA Nº 007/ SEDUC-2021

 O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ/PB, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 12, inciso I, II e III, do Decreto nº 927, 
de 13 de junho de 2011, e o art. 66, inciso IV da Lei Orgânica do Município, resolve:

 CONSTITUIR O Grupo Especial de Avaliação integrado pelos seguintes 
servidores:
 I – Um Diretor do Departamento de Ensino da Secretaria Municipal de 
Educação;
 a) – Donzília Martiniana da Silva Neta, Mat. 1308
 II – Um Servidor provido em caráter efetivo com exercício na Unidade de 
Ensino Fundamental Zélia Braz Vieira da Silva;
 b) Adelina Mônica de Freitas Gonçalves, Mat. - 232
 III – O Diretor da Unidade de Ensino da repartição onde o proĕ ssional da 
educação, em avaliação tenha exercício.
 c) Maria Jaina Farias Dias, Mat. 4578

Sumé, 9 de fevereiro de 2021.

Bonilson Timóteo Mendonça de Lima.
Secretário de Educação

Mat. 4674

PORTARIA Nº 008/ SEDUC-2021

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ/PB, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo art. 12, inciso I, II e III, do Decreto nº 927, de 13 de 
junho de 2011, e o art. 66, inciso IV da Lei Orgânica do Município, resolve:

CONSTITUIR O Grupo Especial de Avaliação integrado pelos seguintes servidores:

I – Um Diretor do Departamento de Ensino da Secretaria Municipal de Educação;
a) – Donzília Martiniana da Silva Neta, Mat. 1308
II – Um Servidor provido em caráter efetivo com exercício na Unidade de Ensino Fun-
damental Presidente Vargas;
b) Maria de Fátima Alcântara de Araujo, Mat. 757

CONSTITUIR COMISSÃO DO GRUPO ESPE-
CIAL DE AVALIAÇÃO.

CONSTITUIR COMISSÃO DO GRUPO 
ESPECIAL DE AVALIAÇÃO.

CONSTITUIR COMISSÃO DO GRUPO ESPE-
CIAL DE AVALIAÇÃO.

 CONSTITUIR O Grupo Especial de Avaliação integrado pelos seguintes 
servidores:
 I – Um Diretor do Departamento de Ensino da Secretaria Municipal de Edu-
cação;
 a) – Donzília Martiniana da Silva Neta, Mat. 1308
 II – Um Servidor provido em caráter efetivo com exercício na Unidade de 
Ensino Fundamental Maria Leite Rafael;
 b) Gilcineia Nunes Lima – Mat. 164
 III – O Diretor da Unidade de Ensino da repartição onde o proĕ ssional da 
educação, em avaliação tenha exercício.
 c) Edna Pereira de Araújo, Mat. 4583

Sumé, 9 de fevereiro de 2021.
Bonilson Timóteo Mendonça de Lima.

Secretário de Educação
Mat. 4674

CONSTITUIR COMISSÃO DO GRU-
PO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO.



ANO XIX - EDIÇÃO 09 de MARÇO de 2021 pág. 02-02
III – O Diretor da Unidade de Ensino da repartição onde o proĕ ssional da educação, em 
avaliação tenha exercício.

c) Valdecio Rodrigues de Sousa, Mat. 3547
Sumé, 9 de fevereiro de 2021.

Bonilson Timóteo Mendonça de Lima.
Secretário de Educação

Mat. 4674

PORTARIA Nº 009/ SEDUC-2021

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ/PB, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo art. 12, inciso I, II e III, do Decreto nº 927, de 13 de 
junho de 2011, e o art. 66, inciso IV da Lei Orgânica do Município, resolve:

CONSTITUIR O Grupo Especial de Avaliação integrado pelos seguintes servidores:

 I – Um Diretor do Departamento de Ensino da Secretaria Municipal de Edu-
cação;
 a) – Donzília Martiniana da Silva Neta, Mat. 1308
 II – Um Servidor provido em caráter efetivo com exercício na Unidade de 
Ensino Infantil Creche Rita Cipriano Bezerra;
 b) Siayca Shirley Sarmento, Professora- Mat. 854
 III – O Diretor da Unidade de Ensino da repartição onde o proĕ ssional da 
educação, em avaliação tenha exercício.
 c) Luana de Oliveira Bezerra – Mat.4580

Sumé, 9 de fevereiro de 2021.

Bonilson Timóteo Mendonça de Lima.
Secretário de Educação

Mat. 4674

EDITAL Nº 800001/2021
CHAMADA PÚBLICA Nº 800001/2021

RESULTADO – AGRICULTORES(AS) HABILITADOS

A Comissão Organizadora de Realização, Fiscalização e Acompanhamento da Cha-
mada Pública nº 800001/2021, “AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR, NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE 
ALIMENTOS – MODALIDADE COMPRAS COM DOAÇÃO SIMULTÂNEA, torna 

público, o Resultado dos Agricultores(as) habilitados na presente Chamada Pública:

Sumé/PB, 09 de março de 2020

HOSANA TORRES DE ARAÚJO
Presidente da Comissão
Portaria nº 6.401/2021

CONSTITUIR COMISSÃO DO GRUPO ES-
PECIAL DE AVALIAÇÃO.

BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB

AV. 1º DE ABRIL, 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (083) 3353 - 2274
e-mail: pmsume@hotmail.com

http://www.sume.pb.gov.br
EDIÇÃO: ASCOM

DIAGRAMAÇÃO: Júnior Moura
TIRAGEM ILIMITADA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA


